



Nidzica, dnia 14 lutego 2024 r.

Znak: 1010. PPO.812.1.2024

Pani/Pan
Dyrektor
Szkoły Podstawowej

Dot.: XIV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci

Uprzejmie informujemy, że Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, mając na uwadze bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców wsi oraz konieczność upowszechnienia wiedzy o zasadach bhp w gospodarstwie rolnym, organizuje XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci. Tegoroczna edycja naszego Konkursu została ogłoszona pod hasłem: „BEZPIECZNIE NA WSI MAMY, BO O ZDROWIE DBAMY”.

Celem naszego Konkursu jest promowanie wśród dzieci z terenów wiejskich prawidłowych nawyków i zachowań podczas pracy i zabawy na terenie gospodarstwa rolnego oraz popularyzowanie *Wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat.*

Tegoroczna edycja Konkursu przebiega pod hasłem „BEZPIECZNIE NA WSI MAMY, BO O ZDROWIE DBAMY” i służy popularyzowaniu zasad bezpiecznej pracy oraz zaleceń prewencyjnych, stanowiącą merytoryczną treść projektu KRUS „Bezpieczny Rolnik, Bezpieczna Wieś”. W ramach projektu Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego prowadzi sześć kampanii prewencyjnych, których założenia powinny znaleźć odzwierciedlenie w pracach plastycznych biorących udział w XIV edycji konkursu:

- „Rola rolnika, by upadku unikał”
- „Mądrze postępujesz, wypadku nie spowodujesz”
- „Nie ryzykujesz, gdy znasz i szanujesz”
- „Rolniku, nie daj się kleszczom!”
- „Kości i stawy też rolnika sprawy”
- „Bezpiecznie z niebezpiecznymi substancjami”.

Oddział Regionalny KRUS w Olsztynie serdecznie zaprasza wszystkich uczniów Państwa Szkoły do udziału w Konkursie. Zadanie konkursowe polega na wykonaniu przez ucznia dwuwymiarowej pracy plastycznej na temat treści kampanii prewencyjnych, realizowanych w ramach projektu „Bezpieczny Rolnik, Bezpieczna Wieś”. Praca może być wykonana dowolną techniką, ale w obowiązkowym formacie A-3, z materiałów trwałych gwarantujących odporność na zniszczenie w czasie transportu i przechowywania. Pracę należy trwale opisać na odwrocie imieniem i nazwiskiem uczestnika Konkursu i przesać z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym (załącznik do pisma).

Konkurs przebiegać będzie w trzech etapach: regionalnym, wojewódzkim oraz centralnym (ogólnopolskim). Prace oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych: I grupa – klasy 0 – 3, II grupa – klasy 4 – 8. Laureaci poszczególnych etapów uhonorowani zostaną nagrodami rzeczowymi, ponadto najciekawsze prace zamieszczone zostaną w materiałach prewencyjnych KRUS. Zwycięzcy zostaną powiadomieni o warunkach i sposobie przekazania nagród.

Prace konkursowe należy dostarczyć do **05 kwietnia 2024 r.** do siedziby PT KRUS w Nidzicy, przy ul. Kopernika 2A, 13-100 Nidzica osobiście lub drogą pocztową na adres: Placówka terenowa KRUS w Nidzicy, ul. Kopernika 2A, 13-100 Nidzica (z dopiskiem: „XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny”).

Regulamin Konkursu oraz szczegółowe informacje o Konkursie znajdują Państwo na stronie internetowej Kasy: www.gov.pl/krus

Inspiracji, źródeł wiedzy i materiałów do zobrazowania tematu Konkursu dzieci mogą poszukiwać na ww. stronie internetowej KRUS.

W załączeniu przekazujemy plakat konkursowy, regulamin oraz *Wykaz czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie należy powierzać dzieciom poniżej 16 lat*, z prośbą o wyeksponowanie w widocznym miejscu w Państwa Placówce oraz rozpowszechnienie informacji o Konkursie za pośrednictwem narzędzi internetowych i mediów społecznościowych.

Ponadto uprzejmie informujemy, że możemy zorganizować pogadanki dla uczniów Państwa Szkoły, podczas których dzieci będą edukowane, w przystępnej dla nich formie, o zagrożeniach występujących na wsi. Dyrektorów Szkół zainteresowanych spotkaniem, prosimy o kontakt telefoniczny ze specjalistami ds. prewencji wypadkowej PT KRUS w Nidzicy, nr tel. 89 625 14 15.

GLÓWNY SPECJALISTA

mgr Joanna Szczepkowska

W załączeniu:

1. Plakat promujący Konkurs.
2. Regulamin Konkursu.
3. Formularz zgłoszeniowy.
4. *Wykaz czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat.*

